
 
DETERMINAZIONE N. 206 

 

4 NOVEMBRE 2021 

 

AREA SERVIZI AGLI STUDENTI 

 

OGGETTO: SETTORE COMUNICAZIONE: AUMENTO PROGRAMMA DI SPESA N. 

124 E DIMINUZIONE PROGRAMMA DI SPESA 79. 

 

Premesso che: 

 

la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 recante: “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” ed istitutiva dell’Opera Universitaria quale ente pubblico 

provinciale, attribuisce all’Ente competenza per l’erogazione dei servizi di assistenza agli studenti 

universitari, compresi servizi specifici di carattere culturale, editoriale, turistico e sportivo. 

 

Per l'attuazione di tali finalità, Opera necessita di risorse per il proprio funzionamento e per lo 

svolgimento della normale attività amministrativa. 

 

Con determinazione n. 21 del 4 febbraio 2021 è stato approvato il programma periodico di spesa, per 

l’intero esercizio 2021, suddiviso per centri di costo, tra cui il centro di costo 13 - Interventi 

economici -, in cui era compreso l’importo per l’acquisto di spazi pubblicitari sui due quotidiani 

locali Il Trentino e L’Adige, per dare pubblicità ai Bandi riservati alle studentesse e agli studenti 

trentini iscritti a corsi di laurea o di diploma accademico non presenti presso l’Università degli Studi 

di Trento. 

 

Verificato che il PRG 124 non presenta disponibilità sufficiente per coprire l’acquisto di due spazi 

pubblicitari per pubblicizzare il Bando per il conferimento delle borse di studio riservate a 

studentesse e studenti, residenti in provincia di Trento, iscritti a corsi si laurea, laurea magistrale e 

magistrale a ciclo unico o a corsi di diploma accademico di primo o secondo livello presso atenei o 

istituti di grado universitario con sede sul territorio nazionale (a esclusione della provincia di Trento) 

o all’estero a.a.2021/2022, mentre il PRG 79 può essere diminuito della somma necessaria per 

coprire la spesa; 

 

con il presente provvedimento si chiede di autorizzare la rettifica dei programmi di spesa disposti 

con determinazione n. 21 del 4 febbraio 2021 e n. 234 del 24 dicembre 2021 così come indicato nei 

punti precedenti. 

 

 

Tutto ciò premesso, 

IL DIRETTORE 

 

 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 

 visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione del 

Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta Provinciale 

18 dicembre 2015 n. 2367;  



 visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il triennio 

2020-2022 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 12 dicembre 

2019, n. 17 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 24 gennaio 2020, n. 65;   

 visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il triennio 

2021-2023 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 26 novembre 

2020, n. 19 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 22 dicembre 2020, n. 2162;  

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

 vista la deliberazione della Giunta Provinciale n. 1831 del 22 novembre 2019 “Direttive per 

l’impostazione dei bilanci di previsione e dei budget da parte delle agenzie e degli enti 

strumentali della Provincia;  

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

 

DETERMINA 

 

1. di autorizzare, per i motivi espressi in premessa: 

 l’integrazione di € 175,26 del programma di spesa n. 124 – Centro di costo 13 

Macrovoce 041002 assunto con determinazione n. 21 del 4 febbraio 2021; 

 

 la riduzione dello stesso importo (€ 175,26) del programma di spesa n. 79 – Centro di 

costo 13 Macrovoce 041010, assunto con determinazione n. 234 del 24 dicembre 2021. 

 

 

 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

RAGIONERIA VISTO 
Esercizio 2021 

Macrovoce 041002 

Centro di costo 13 per +  € 175,26  = - PRG 124/1 

Macrovoce 041010 

Conto 041010050 

Centro di costo 13 per -  € 175,26  = - PRG 79/1 

 

 

 

LA RAGIONERIA 
 

______________________________________ 

 

 

(PF/mgc) 

 


